**C**Ita ne aut nullum est propriū vobis atqz īsitu bonum ut in extēnis ac sepositis rebus bona vestra queratis. Sic rerum versa cōditio est: ut diuinum merito rationis animal: nō aliter sibi splēdere nisi inanimate suppelleūtis possessione videatur. Et alia quidem suis rebus cōtentā sunt vos autem deo mente consimiles: ab rebus īfīmis excellentis nature ornamenta captatis. nec intelligitis quantam conditori vestro faciatis in iuriam. Ille genus humanum terrenis omnib⁹ prestare voluit. vos dignitatem vestram īfīma queqz īfīma detruditis. Nam si omne cuiusqz bonum: eo cuius est constat esse p̄ciosius. cūm vilissima rerum vestra bona esse īdicatis: eidem v̄lmetip̄sos vestra eristimatione submittis. quod qdē haud īmerito cadit. Nōmane q̄ p̄ nature

## Secundus

23

pe nature ista cōditio ē: vt tū tm̄ ceteris rebus: cū se cognoscit: excellat. Eadē tñ infra bestias redigat si se nosse desierit. Nā ceteris animantibus sese ignorare natura ē hoib⁹ vō vitio venit.

**C**Ita ne aut nullum. Hic ponit scđam rōnem. Scđo cōcludit manifestū errorem hoib⁹ ibi. q̄ vō late. Et rō talis est Illa non sunt appetenda qbus appetitis hō putās se tali bus ornari: facit iniuriā suo creatori. sed bona exteriora si cut dīvitie sunt hīm̄. vt declarat in Ira. ergo tc. Et dicit O hoib⁹ nīḡd nullū-bonū est p̄p̄iū atq̄ insitū. i. natura le & intrinsecū vobis ita vt queratis bona vestra i extēnis reb⁹. i. extrinsecis rebus. & in rebus sepositis. i. a vobis seorsum positis. q. d. in vobis est bonum si cōsiderare vultis. sed sic est versa. i. mutata p̄ditio rex vt aīl dīvīnum. s. hō qui est similiis deo: non aliter videatur sibi splēdere nisi in possessione suppelctilis inanimate. i. bonorum exterior que sunt inaīata: & alia quidem ab hoib⁹ cōtentā sunt suis bonis: vos at hoib⁹ deo q̄siles mēte captatis. i. queritis ornamēta vestre excellentis nature a rebus infimis. s. inanimatis. qd erroneū est nec intelligitis quātā iniuriā faciat vobis vestro cōdōtori. suple puertēdo ordīnē ab eo institutū. Ille. n. p̄dōr voluit humānū genus prestar. i. p̄cellere oīb⁹ terrenis. sed vos detruditis v̄ram dignitatē infra queoz rex infima. qd p̄baē ex hoc. Nam oē bonū ē p̄ciosus eo cuius est bonū cū vos iudicatis vilissima rex sicut sunt dona fortune. esse vestra bona. vos submittitis. i. subiicitis vos in ipso eisdē vestra existimatōe. i. opinione. & hoc nō īmerito cadit. i. accidit hoī. Nā illa ē p̄ditio humāne nature. qd tum. i. tunc tm̄ excellat ceteris rebus. cū se cognoscit. eadē tñ natura humana redigat ifra bestias si desierit se nosse. Nam ceteris animantib⁹ natura est ignorare sese. sed homīnib⁹ venit. i. p̄uenit ex vītio. **C**Nota qd hoī est insitū p̄p̄iū bonum qd est recta rō que semp̄ deprecat ad optimā. i. cuius actu & speculatione consistit felicitas. qd sapiens maxime est felix. io. ethi. & homo curans intellectum deo amantissim⁹ videtur: ibidem ideo non est querendū bonum homīnib⁹ in rebus extēnis. **C**Nota qd homo mente & rōne est fili⁹ deo. qd fīm se necam. Rō nīshil aliud est q̄ v̄s diuini spiritus: mersa in corpus humānū: Et dicit idem qd animus rectus est quasi deus in humano corpore hospitatus. Et idem dicit Disce potius animū extollere in immēsū. nobilis enī & generosa res est. **C**Nota qd homo seipsum ignorans deterior est bestia. vñ Boetius in tractatu de summo bono allegans cōmentatorem dicit. Veh. vobis homīnib⁹ qui de numero bestiar̄ cōputati estis. diuinum qd in vobis ē non cognoscentes ppter qd ad supiora ascenditis: & deo similes estis. Et subdit. Diuinū aut in hoib⁹ vocat intellectum & rōnem. **C**Nota qd nīshil p̄b̄het vnum & idem esse nobilis & ignobilis quod diversificatur fīm conditionē seu considerationem. Unde q̄m̄ homo fīm se & simpliciter sit nobilior bestiis. tñ inquātū deficit ab aliquo qd si bi debetur fīm naturam. s. cognoscere se: quod non debetur bestiis sic est ignobilior bestia.